
UCHWAŁA NR LXVII/590/23 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 20 października 2023 r. 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) uchwala się co następuje: 

                                                          

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Góra pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Województwa Dolnośląskiego na sfinansowanie 26,75% nakładów na realizację zadania  

pn.: „Przebudowa chodnika Góra - Stara Góra w pasie drogi wojewódzkiej nr 323 – odcinek  

od ul. Jodłowej do km 23+850”, pozostałą część kosztów 26,75% sfinansuje Województwo  

oraz 46,50% budżet państwa. 

§ 2. W budżecie Gminy na rok 2024 na realizację zadania, o którym mowa w § 1, zostaną 

zabezpieczone środki finansowe w dziale 600, rozdz. 60013, grupa paragrafów 1610, §6300,  

w wysokości 247 841,00 zł. (słownie: dwieście czterdzieści siedem tysięcy osiemset czterdzieści 

jeden złotych 00/100). 

§ 3. Wartość kosztorysową zadania ustalono na kwotę 926 508 zł (słownie: dziewięćset 

dwadzieścia sześć tysięcy pięćset osiem złotych 00/100). W przypadku wzrostu wartości zadania 

po postępowaniu przetargowym ponad kwotę 926 508 zł (słownie: dziewięćset dwadzieścia 

sześć tysięcy pięćset osiem złotych 00/100), pozostała kwota dzielona będzie: Województwo 

Dolnośląskie 50% i Gmina Góra 50%. 

§ 4. W celu realizacji zadania wymienionego w § 1 zostanie zawarte stosowne porozumienie 

pomiędzy Województwem Dolnośląskim, a Gminą Góra, które określi zasady i tryb przekazania  

i rozliczenia pomocy finansowej.  

§ 5. Traci moc uchwała nr XLIV/426/22 Rady Miejskiej Góry z dnia 30 marca 2022 r.  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego ze zmianami.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 
projektu uchwały Rady Miejskiej Góry 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego 

 

W dniu 30 marca 2022 r. Rada Miejska Góry podjęła uchwałę nr XLIV/4269/22 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. W uchwale tej Gmina Góra 

zadeklarowała pomoc przy realizacji zadnia pn. „Przebudowa chodnika Góra - Stara Góra  

w pasie drogi wojewódzkiej nr 323 – odcinek od ul. Jodłowej do km 23+850”, co wymagało 

zaangażowania własnych środków w kwocie 456 234 zł. Pozostałą część kosztów 50% - 456 234 

zł. miało sfinansować Województwo.  

W związku z otrzymaniem przez DSDiK we Wrocławiu dofinansowania z budżetu państwa 

w wysokości 46,5% wartości kosztorysowej zmieniono koncepcję dot. wykonania niniejszego 

zadania. Gmina Góra nie będzie już inwestorem zastępczym, inwestycje wykona DSDiK  

we Wrocławiu.  

Wartość zadania pozostaje bez zmian 926 508 zł. z tego 46,50% pokryje budżet państwa, 

26,75% Województwo Dolnośląskie i 26,75% Gmina Góra (247 841 zł). Gmina Góra deklaruje, 

że w przypadku wzrostu wartości zadania po postępowaniu przetargowym ponad kwotę  

926 508 zł pozostała kwota dzielona będzie: Województwo Dolnośląskie 50% i Gmina Góra 

50%. 

 

Rada podejmuje niniejszą uchwałę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

 

 

 

BURMISTRZ 

 Irena Krzyszkiewicz 

 

 

 

 

 

 


